
 Jedyne na świecie Muzeum Armii Krajowej powstało w 2000 r., po 
trwającym dziesięć lat trudzie gromadzenia pamiątek historycznych przez 
Kombatantów AK. Od 2009 r. Muzeum realizowało projekt  rewaloryzacji i adap-
tacji swojej siedziby w budynku dawnej Twierdzy Kraków z funduszy UE oraz ze 
środków Samorządu Województwa Małopolskiego i Gminy Miejskiej Krakowa. 
Stało się obiektem dwa razy większym od Muzeum Powstania Warszawskiego.
 Zmodernizowane Muzeum zostało obsypane nagrodami: zajęło pierwsze 
miejsce w kategorii Kultura w ogólnopolskim konkursie „Modernizacja 2011”         
i trzecie miejsce w plebiscycie Portalu historia.org.pl i Muzeum Historii Polski na 
Wydarzenie Historyczne Roku 2011, a także było laureatem konkursów „Najlepsze 
Przedsięwzięcie Roku w Małopolsce – Lider Małopolski 2011”, „Kraków mój dom”  
w kategorii Rewitalizacja i Rewaloryzacja Architektury,  „Kraków bez barier” w kate-
gorii Obiekt Zabytkowy oraz uzyskało wyróżnienie w konkursie Stowarzyszenia 
Architektów Polskich za najlepiej zrealizowany obiekt architektoniczny w Polsce  
w 2011 r. 
 27 września 2012 r. otwarto nowoczesną, wzbogaconą środkami 
multimedialnymi ekspozycję poświęconą Polskiemu Państwu Podziemnemu         
i jego sile zbrojnej – Armii Krajowej. Uatrakcyjniają ją m.in. rekonstrukcje czołgu 
Vickers, kadłuba brytyjskiego Halifaxa, rakiety V-2 czy ubeckiego karceru. Muzeum 
AK jest najnowocześniejszą placówką kultury o charakterze militarnym w Polsce.
 W lutym 2013 r. otwarta została wystawa „Kanadyjska kolekcja broni dra 
Stanisława Wcisło”, ukazująca wspaniały dar ponad 200 egz. strzeleckiej broni 
długiej i krótkiej. Równocześnie zainaugurowano wirtualne stanowiska karabinów 
przeciwpancernych Ur, odpierających agresję czołgów niemieckich i sowieckich   
w 1939 r.
 W marcu 2013 r. Muzeum AK zwyciężyło w plebiscycie zorganizowanym 
przez portal internetowy „Nasze miasto” na najbardziej lubiane, posiadające 
najciekawszą ekspozycję i dostarczającą najwięcej artystycznych wrażeń spośród 
krakowskich muzeów.
 W kwietniu 2013 r. Muzeum wygrało w pierwszej polskiej edycji 
prestiżowego międzynarodowego konkursu Brick Award w kategorii 
Renowacja/Adaptacja/Przebudowa/Rekonstrukcja.

na 1 str. gen. broni Michał Karaszewicz-Tokarzewski, Komendant Główny Służby Zwycięstwu Polski
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napaści Niemiec na Polskę i wybuchu II wojny światowej (1 września), 
napaści Związku Sowieckiego na Polskę (17 września), 
oraz powstania Służby Zwycięstwu Polski (27 września)

mają zaszczyt zaprosić na
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